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                 Pani 

                   Mariola Łodzińska 

          Prezes  

          Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych  

          w Warszawie  
 

 

Szanowna Pani Prezes,  
 

W odpowiedzi na pismo NIPiP-NRPiP-DM.0023.12.2025.MK z dnia 19 lutego 2025 r., 

Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Słupsku, po zapoznaniu się z projektem 

rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie kierowania  

na leczenie uzdrowiskowe albo rehabilitację uzdrowiskową, zgłasza brak uwag  

do przedłożonego dokumentu. 

Inicjatywę Ministerstwa Zdrowia, która ma na celu usprawnienie i unowocześnienie 

systemu kierowania pacjentów na tak ważne świadczenia zdrowotne, jak leczenie 

uzdrowiskowe i rehabilitacja uzdrowiskowa uważamy za słuszną. Dostrzegamy,  

że proponowane zmiany są odpowiedzią na realne potrzeby pacjentów i personelu medycznego, 

a ich wdrożenie przyniesie szereg korzyści dla całego systemu opieki zdrowotnej. 

W szczególności, kluczową zmianą, którą chcemy podkreślić i mocno poprzeć, jest 

rozszerzenie katalogu specjalistów uprawnionych do aprobaty skierowań. Dopuszczenie 

do tego procesu lekarzy specjalistów w dziedzinie chorób wewnętrznych lub medycyny 

rodzinnej, a także reumatologii i ortopedii, po odbyciu kursu z zakresu podstaw balneologii, 

jest krokiem w dobrym kierunku. Zgodnie z uzasadnieniem projektu, aktualny niedobór kadry 

lekarskiej w wąskiej dziedzinie balneologii i medycyny fizykalnej powoduje znaczne 

opóźnienia w rozpatrywaniu skierowań. Rozszerzenie grona specjalistów z pewnością skróci 

czas oczekiwania na potwierdzenie skierowania, co jest niezwykle istotne z punktu widzenia 

pacjentów oczekujących na leczenie. Doceniamy również wprowadzenie wymogu odbycia 

kursu z zakresu podstaw balneologii dla nowo włączonych specjalizacji, co gwarantuje 

zachowanie wysokiego poziomu merytorycznego i bezpieczeństwa pacjentów. 
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Kolejną istotną zmianą jest uwzględnienie w elektronicznym skierowaniu informacji 

o trybie realizacji świadczenia - stacjonarnym lub ambulatoryjnym. Obecnie brak takiej 

informacji generuje dodatkowe działania ze strony pacjentów i obciąża oddziały wojewódzkie 

Funduszu. Wprowadzenie tej informacji już na etapie wystawiania skierowania usprawni 

obsługę skierowań i pomoże w efektywniejszym planowaniu i realizacji świadczeń 

ambulatoryjnych. 

Za właściwe i ułatwiające pracę lekarzom uznajemy również uproszczenie części 

opisowej uzasadnienia skierowania w postaci elektronicznej, poprzez zastąpienie jej 

zdefiniowanym katalogiem powodów. To rozwiązanie zmniejszy obciążenie biurokratyczne 

lekarzy i przyspieszy proces wystawiania skierowań, co w konsekwencji może przyczynić się 

do zwiększenia dostępności do leczenia uzdrowiskowego i rehabilitacji uzdrowiskowej. 

Podsumowując, Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Słupsku popiera projekt 

rozporządzenia Ministra Zdrowia. Proponowane zmiany w znaczący sposób poprawią 

efektywność i dostępność systemu kierowania na leczenie uzdrowiskowe i rehabilitację 

uzdrowiskową, przynosząc korzyści zarówno pacjentom, jak i personelowi medycznemu. 

Jesteśmy przekonani, że te zmiany przyczynią się do sprawniejszego i bardziej terminowego 

procesu potwierdzania skierowań, co jest kluczowe dla zapewnienia pacjentom szybkiego 

dostępu do potrzebnej opieki. 

 

        Z poważaniem  

 

        Przewodniczący  

        Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

        w Słupsku 
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